

<b>Imię i nazwisko doktora:</b> Natalia Gniadek	
<b>Tytuł rozprawy doktorskiej:</b> Doświadczenie macierzyństwa w warunkach izolacji penitencjarnej	
<b>Promotor:</b> Prof. dr hab. Urszula Ostrowska	
<b>Recenzenci:</b> Dr hab. Mirosława Nowak- Dziemianowicz prof. nadzw., Dr hab. Mariusz Cichosz prof. nadzw.	
<b>Data publicznej obrony:</b> 8.03.2016 r.	<b>Data nadania stopnia:</b> 12.04.2016 r.
<p><b>Charakterystyka rozprawy doktorskiej:</b></p> <p>Tematem dysertacji jest „Doświadczenie macierzyństwa w warunkach izolacji penitencjarnej”. Dwa pierwsze rozdziały pracy to części teoretyczne, w których ukazano kluczowe wątki: macierzyństwo, doświadczenie, zakład karny oraz zjawisko przestępczości kobiet. Rozdział trzeci to zastosowana jakościowa procedura badawcza. W rozdziale ostatnim zaprezentowano analizę i interpretację wyników badań własnych. Macierzyństwo traktowane od dawna jako składowa część zagadnień związanych z rodziną, stanowiło niewątpliwie pewną oczywistość, powinność, wynikającą z bycia kobietą. Połączenie pojęć macierzyństwo i zakład karny budzi wiele kontrowersji, nie jest to bowiem funkcjonowanie w macierzyńskiej roli zgodnie z przyjętymi standardami społecznymi. Matka jest kobietą skazaną na karę pozbawienia wolności, co z samego faktu przebywania w zakładzie karnym naraża ją bardzo często na społeczną krytykę i dezaprobatę.</p> <p>Celem pracy było ukazanie doświadczenia macierzyństwa przez kobiety wychowujące dziecko w warunkach izolacji penitencjarnej, z uwzględnieniem subiektywnych osobistych znaczeń, jakie badane kobiety nadają codzienności związanej z pełnieniem roli matki, życiem w warunkach izolacyjnych, a także ich wyobrażeniom po opuszczeniu zakładu karnego.</p>	
<p><b>Określenie wkładu wniesionego rozprawą doktorską do pedagogiki:</b></p> <p>Poszerzenie dyskursu pedagogicznego o perspektywę konstruowania bardziej zaangażowanej przestrzeni rozumienia macierzyństwa w warunkach izolacji penitencjarnej, zarówno przez pracowników zakładów karnych jak i same matki.</p>	

Tabela została przygotowana przez autora rozprawy